considerando as manifestações técnicas e jurídicas acima, voto por Julgar improcedente os

argumentos da Concessionária Autopista Regis Bittencourt S/A, e manter a multa aplicada

por meio da Decisão n° 003/2011, em 30 URT, que corresponde ao valor atualizado de R$

54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais). Tornar sem efeito o voto n° 058/2012 de fis.

208/210." Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

"A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas

atribuições, fundamentada no Voto DJB - 061, de 2 de agosto de 2013;

[...]

Concessionária Régis Bittencourt S/A e, no mérito, negar-lhe provimento, julgando

improcedentes os argumentos trazidos, conforme fundamentado nos autos do processo em

epígrafe. Art. 2° Manter a penalidade de multa, nos termos da Decisão n° 003/201 1/SUINF,
no patamar de 30 (trinta) URT, resultando no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil

reais), em conformidade com o Contrato de Concessão n° 01/2007 e a Resolução n° 3.954,
de 2012. Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da Infraestrutura Rodoviária -

SUINF, em caso de não quitação da multa, pelo descumprimento contratual, após o decurso

[...]

jurídicas acima, voto por Julgar improcedente os argumentos da Transbrasiliana

Concessionárias de Rodovias S/A, em Pedido de Revisão do presente Processo

Administrativo Simplificado - PAS, com aplicação da penalidade de multa em 100 URT, que

corresponde a R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)." Por unanimidade, foi aprovada a

proposta de Deliberação, a seguir transcrita: "A Diretoria da Agência Nacional de

Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada no Voto DJB -

065, de 2 de agosto de 2013; CONSIDERANDO as disposições contidas nos arts.

[...]

negar-lhe provimento, Julgando improcedentes os argumentos trazidos, conforme

fundamentado nos autos do processo em epígrafe. Art. 2° Manter a penalidade de multa,
nos termos da Decisão n° 032/2012/SUINF, no patamar de 100 (cem) URT, resultando no

valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), em conformidade com o Contrato de

Concessão n° 005/2007 e a Resolução n° 3.944, de 2012. Art. 3° Autorizar a

Superintendência de Exploração da Infraestrutura Rodoviária - SUINF, em caso de nãcl

quitação da multa, pelo descumprimento contratual, após o decurso do prazo regulamentar

[...]

"DO VOTO: Considerando o exposto, proponho ao Colegiado desta casa que delibere pelo
conhecimento do Recurso e, no mérito, pelo seu indeferimento, confirmando a aplicação da

multa moratória equivalente a 165 URT's, perfazendo o montante, em valores de

R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais), em conformidade com os itens 19.11 e

19.12 do Contrato de Concessão n° 02/2007 e Resolução 3.943/2012, de 05 de dezembro

de 2012." Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

"A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas

[...]

Concessionária A utopista Fernão Dias e, no mérito, negar-lhe provimento, julgand

lo

improcedentes os argumentos trazidos, conforme fundamentado nos autos do processo em

epígrafe. Art. 2° Manter a pena/idade de multa, nos termos da Decisão n° 02712011/SUINF,

corrigindo-a ao novo patamar de 165 (cento e sessenta e cinco) URT, resu/tando no valor de

R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais), em conformidade com a Resolução n°

4.071, de 2013. Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da lnfraestrutura

Rodoviária - SUINF, em caso de não quitação da multa, pelo descumprimento contratual,

após o decurso do prazo regulamentar de 30 (trinta) dias previsto na Resolução

[...]

provimento, julgando improcedentes os argumentos trazidos, conforme fundamentado nos

autos do processo em epígrafe. Art. 2° Manter a pena/idade de mu/ta, nos termos da

Decisão n° 147/2012/GEFOR/SU/NF, no patamar de 1000 (mil) URT's, resultando no valor

de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), em conformidade com o Contrato de

Concessão n° 005/2007 e a Resolução n° 3.944, de 5 de dezembro de 2012. Art. 3°

Autorizar a Superintendência de Exploração da Infraestrutura Rodoviária - SUINF, em caso

de não quitação da multa, pelo descumprimento contratual, após o decurso do prazo